

Einladung

zu der am **Donnerstag**, **25.04.2024** um <u>18:00 Uhr</u> Großen Saal der Stadthalle, Schulstraße 22 in Bad Schussenried stattfindenden öffentlichen und nichtöffentlichen Sitzung des Gemeinderates.

Tagesordnung

Öffentlich

- 1. Begrüßung und Anfragen aus der Einwohnerschaft
- 2. Baugesuche
- 2.1. Antrag auf Bauvorbescheid zur Aufstockung des 1. OG in ein volles Geschoss, sowie das Anbringen von 2 Balkonen auf der Süd- und Nordseite auf Flst. 72/1, Eduard-Stehle-Straße 1 in Bad Schussenried Steinhausen
- 2.2. Antrag auf Befreiung einer Vorschrift des Bebauungsplanes zur Errichtung eines Sichtschutzes bzw. Gartenzaunes auf Flst. 446/1, Lortzingstraße 4 in Bad Schussenried
- 2.3. Bauantrag zur Erweiterung der Wagenhalle auf Flst. 574/2, Karl-Etzel-Straße 13/1 in Bad Schussenried
- 2.4. Antrag auf Befreiung einer Vorschrift des Bebauungsplanes Sennhof zum Aufbau einer DHL-Packstation auf Flst. 555/2, Aulendorfer Straße 75 in Bad Schussenried
- 2.5. Bauantrag zur Restaurierung, Errichtung Außentreppe, Balkon und Carport, Nutzungsänderung von Scheune zu Wohnraum auf Flst. 61/1, Museumsweg 11 in Bad Schussenried-Kürnbach
- 3. Sanierung Warmwasserbereitung Stadthalle
 - a) Information und Vorstellung der geplanten Maßnahme
 - b) Beschlussfassung
- 4. Städtebauliche Konzeption Sennhof Ost
 - a) Städtebauliche Konzeption als Grundlage des Bebauungsplanes
- 5. 8. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich des Bebauungsplanes Sennhof Ost
 - a) Beschluss zur Änderung des Flächennutzungsplanes
 - b) Beschluss über die Form der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit, sowie der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger der öffentlichen Belange
- 6. Bebauungsplan Sennhof Ost
 - a) Beschluss über die Form der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit, sowie der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger der öffentlichen Belange

- 7. Bebauungsplan Bühlwiesen
 - a) Entscheidung über die während der öffentlichen Auslegung eingegangenen Stellungnahmen
 - b) Satzungsbeschluss
 - c) Erlass einer Satzung über die örtlichen Bauvorschriften
 - d) Beschluss über den Vertrag zum planexternen naturschutzrechtlichen Ausgleich
- 8. 5. Änderung der Einbeziehungssatzung Kleinwinnaden nach § 34 Abs. 4 Nr. 2 BauGB Einbeziehung der Teilfläche der Flst. 181 und 183 in den Innenbereich
 - a) Änderungsbeschluss
- 9. Änderung der Einbeziehungssatzung für Reichenbach 3. Änderung nach § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB
 - a) Entscheidung über die eingegangenen Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange
 - b) Satzungsbeschluss
 - c) Zustimmung zum Maßnahmen- und Erschließungsvertrag
 - d) Zustimmung zum Vertrag über planexternen naturschutzrechtlichen Ausgleich
- 10. Änderung der Einbeziehungssatzung für Kürnbach 1. Änderung nach § 34 Abs. 4 Satz 1 Nr. 3 BauGB
 - a) Entscheidung über die eingegangenen Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange
 - b) Satzungsbeschluss
 - c) Zustimmung zum Maßnahmen- und Erschließungsvertrag
 - d) Zustimmung zum Vertrag über planexternen naturschutzrechtlichen Ausgleich
- 11. Naturkindergarten Waldwichtel
 - a) Aktueller Stand
 - b) Beschluss über die Freigabe von Mitteln
- 12. Erlass einer Satzung über den verkaufsoffenen Sonntag am 29.09.2024
- 13. Freiwillige Feuerwehr Bestätigung der Wahl des Abteilungskommandanten und dessen Stellvertreter der Abteilung Reichenbach
- 14. European Energy Award (eea) Rezertifizierung 2024
 - a) Information zum aktuellen Stand der Rezertifizierung
 - b) Beschlussfassung über:
 - Fortschreibung Klimaleitbild 2040
 - Fortschreibung Energie- und Klimaschutzkonzept
 - Fortschreibung Maßnahmenplan 2023 2040
- 15. Wasserverbundleitung Bad Buchau Bad Schussenried
 - Beschlussfassung Vergabe
- 16. Abwasserzweckverband Federbach; Betriebskostenabrechnung für die Jahre 2007 bis 2018
 - a) Beratung
 - b) Beschlussfassung
- 17. Spendenannahme Kindergarten Reichenbach
 - a) Beratung
 - b) Beschlussfassung
- 18. Städtepartnerschaft mit Hartberg
 - Beschluss

- 19. Bekanntgaben und Verschiedenes
- 20. Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse
- 21. Anfragen aus dem Gemeinderat
- 22. Anfragen aus der Einwohnerschaft

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt!

Bad Schussenried, 12.04.2024

gez.: Achim Deinet Bürgermeister

Auf der Homepage der Stadt Bad Schussenried bereitgestellt am 17.04.2024